
Jaśliska, dnia 8 stycznia 2013r. 

WYJAŚNENIA I ODPOWIEDZI 

dotyczy: zamówienia publicznego na realizacje zadania pn. „Dostawa oleju opałowego do kotłowni 

olejowych Urzędu Gminy Jaśliska oraz Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach w 2013 roku” 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2010r. Nr 113, poz 759 ze zm.) Gmina Jaśliska przekazuje treść pytań i udzielonych odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

Czy dostawy do placówek objętych zamówieniem będą łączone? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia łączoną cząstkową dostawę oleju do placówek Urzędu Gminy Jaśliska i 

Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach. 

Pytanie nr 2 

Z uwagi na brak  jednolitej definicji dni roboczych prosimy o wyjaśnienie jakie dni należy rozumieć pod 

tym wyrażeniem użytym treści wzoru umowy. Czy są to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. 1 ust. 1  ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach 

wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4 poz. 28 z póź. zm.) ? 

Odpowiedź: 

Dni robocze w ujęciu Zamawiającego są to: dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. 1 ust. 1  ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach 

wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4 poz. 28 z póź. zm.). 

Pytanie nr 3 

Jakiej pojemności zbiornik na olej opałowy znajdują się w poszczególnych placówkach objętych 

zamówieniem i jaki sposób rozładunku do nich paliwa z autocysterny jest wymagany, grawitacyjny 

czy przy zastosowaniu pompy przy autocysternie? 

Odpowiedź: 

Pojemność zbiornika na olej opałowy Urzędu Gminy Jaśliska - 9 000 dm3, Zespołu Szkół Publicznych w 

Jaśliskach – 18 000 dm3. Zbiorniki posadowione są w piwnicach budynków stąd istnieje możliwość 

spływu grawitacyjnego, ale zaleca się rozładunek przy pomocy pompy przy autocysternie, który jest 

wygodniejszy. 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z artykułem 

106 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 

ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.03.2011 r. w sprawie przesyłania 



faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi 

podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz.U. z 2011 r. nr 68 poz. 360)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza przekazywanie faktur w formie elektronicznej.  

Pytanie nr 5 

Zgodnie z rozdziałem XII pkt. 4 siwz cenę ofertową oleju opałowego należy wyznaczyć w oparciu o 

cenę hurtową producenta oferowanego paliwa z dnia 08.01.2013r. Nie zasadne jest wiec oparcie 

przez Zamawiającego metodyki zmiany ceny o cenę hurtową producenta oferowanego oleju 

opałowego z dnia 10.01.2013r. Zmiana ceny oleju opałowego w przypadku zmiany ceny producenta 

tego oleju winna bazować na cenie  producenta w oparciu o którą  została ustalona cena ofertowa tj. 

w oparciu o cenę hurtową producenta oferowanego oleju opałowego z dnia 08.01.2013r.  

W związku z powyższym wnosimy o stosowne modyfikacje rozdziału XII pkt. 5 siwz, punktu III ppkt. 3 

załącznika nr 1 do siwz oraz §5 ust. 3 projektu umowy? 

Odpowiedź: 

Zmodyfikowano treść rozdziału XII pkt. 5 SIWZ, pkt III ppkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ oraz §5 ust. 3 

projektu umowy. 

W treści rozdziału XII pkt. 5 SIWZ, pkt III ppkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ oraz §5 ust. 3 projektu umowy 

jest: 

Cena Wykonawcy może ulec zmianie, w zależności od wzrostu lub obniżki cen producenta: 
a) może ulec zmianie – zostać podwyższona – w przypadku wzrostu ceny hurtowej producenta, 

o taką ilość punktów procentowych o jaką zmieni się cena hurtowa producenta w stosunku 
do ceny hurtowej producenta obowiązującej na dzień 10.01.2013r., 

b) musi ulec zmianie – zostać obniżona – w przypadku obniżki ceny hurtowej producenta, o 
taką ilość punktów procentowych o jaką zmieni się cena hurtowa producenta w stosunku do 
ceny hurtowej producenta obowiązującej na dzień 10.01.2013r. 

 

Obowiązująca treść rozdziału XII pkt. 5 SIWZ, pkt III ppkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ oraz §5 ust. 3 

projektu umowy od dnia 8.01.2013r. 

Cena Wykonawcy może ulec zmianie, w zależności od wzrostu lub obniżki cen producenta: 
c) może ulec zmianie – zostać podwyższona – w przypadku wzrostu ceny hurtowej producenta, 

o taką ilość punktów procentowych o jaką zmieni się cena hurtowa producenta w stosunku 
do ceny hurtowej producenta obowiązującej na dzień 8.01.2013r., 

d) musi ulec zmianie – zostać obniżona – w przypadku obniżki ceny hurtowej producenta, o 
taką ilość punktów procentowych o jaką zmieni się cena hurtowa producenta w stosunku do 
ceny hurtowej producenta obowiązującej na dzień 8.01.2013r. 

 

Pytanie nr 6 

Czy podczas pobierania próbek paliwa z autocysterny dostawcy zgodnie z §1 ust 6 projektu umowy 

(załącznik nr 7 do siwz)  i rozdziałem III pkt. 11 siwz będą przestrzegane wytyczne w tym zakresie 



opisane w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek)? Wnosimy 

o umieszczenie w umowie  stosownego zapisu regulującego tą kwestie. 

Uzyskanie reprezentatywnej próbki ciekłych produktów naftowych wymaga wielkiej staranności, 

przestrzegania właściwej procedury oraz zachowania odpowiednich środków ostrożności. 

Zagadnienia te zostały opisane w przytoczonej normie i na tą normę, w tym zakresie powołuje się 

norma PN-C-96024 dla olejów opałowych oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 lutego 

2007r (Dz.U. z 2007 Nr 41 poz. 261) w sprawie sposobu pobierania próbek lekkiego oleju opałowego, 

ciężkiego oleju opałowego oraz oleju do silników statków żeglugi śródlądowej. 

Odpowiedź: 

Jeżeli zajdzie konieczność pobrania próbek paliwa z autocysterny dostawcy będą przestrzegane 

wytyczne w tym zakresie opisane w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne 

pobieranie próbek). W umowie zostaną zawarte stosowne zapisy regulujące tą kwestie. 

Pytanie nr 7 

Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł 

wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych 

zobowiązań finansowych?  

U wagi na dużą wartość zamówienia wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów 

regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji 

kolejnego zamówienia w przypadku zalęgłości płatniczych Zamawiającego. Takie zachowanie 

Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.” 

Odpowiedź: 

Nienależyte wykonanie zobowiązania lub jego niewykonanie przez jednostkę sektora finansów 

publicznych (jest nią Zamawiający ), skutkuje koniecznością uiszczenia na rzecz wierzyciela ( w tym 

wypadku na rzecz  Wykonawcy )świadczenia ubocznego w postaci ustawowych odsetek.  

Niewykonanie zobowiązania przez jednostkę sektora finansów publicznych, którego skutkiem jest 

zapłata odsetek, kar lub opłat, podlega odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, co wynika z art. 16 ust 1, ustawy z dnia 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych ( Dz.U. z 2005r nr 14, poz 114 ze zm. ) 

Naruszenie dyscypliny finansów publicznych poprzez nieterminowe uiszczenie zobowiązań, czego 

skutkiem jest zapłata ustawowych odsetek, powoduje uszczuplenie środków publicznych i stanowi 

czyn zakwalifikowany do deliktów finansowych podlegających w/w ustawie. 

Zgodnie z § 11 KC płatność za zobowiązanie następuje w momencie zaksięgowania środków na 

koncie wierzyciela (w tym wypadku Wykonawcy). Obowiązkiem dłużnika ( Zamawiającego ) jest 

spowodować przepływ gotówki w terminie do ustalonej w umowie daty tak aby środki wpłynęły na 

konto Wykonawcy przed upływem tej daty. 

W związku z powyższym termin realizacji płatności za fakturę określony w § 5 projektu umowy, 

wydaje się być jasno sformułowany i gwarantujący terminowość w dokonywanych płatnościach.  



W związku z powyższym dokonywanie w umowie zapisów dotyczących " prawa odmowy realizacji 

kolejnego zamówienia  w przypadku zaległości płatniczych Zamawiającego", wydaje się być 

bezzasadne. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający skłonny jest zrezygnować z konieczności wskazywania w treści umowy (§5 ust. 9 ) 

konta bankowego na które Zamawiający dokonywać będzie płatności za dostarczone paliwo?          

Wnosimy aby płatności były dokonywane na koto wskazane na fakturze VAT. Sztywne wskazanie 

rachunku bankowego na który należy dokonywać płatności uniemożliwia Wykonawcy zmianę Banku 

obsługującego jego płatności. Okoliczność zmiany umowy wynikająca ze zmiany rachunku 

bankowego na który należy realizować płatności faktur za dostarczone paliwo nie została 

przewidziana w żadnych zapisach siwz. 

Odpowiedź: 

Zmieniono treść §5 ust. 9 projektu umowy. W umowie jest: „Należność Wykonawcy oparta na 

wystawionej fakturze, zostanie przelana na konto Dostawcy - …................………………………………………” 

Po zmianach §5 ust. 9 brzmi następująco: „Zamawiający będzie realizował płatności na rachunek 

bankowy wskazany na fakturze”. 

 

Pytanie nr 9 

Wnosimy o ujednolicenie zapisów projektu umowy w kwestii nazewnictwa jej stron. W §5 ust. 

9, §6, §7 ust. 1, §9 ust 2 i §10 ust. 1-2 i 6 przy określaniu strony umowy używa się określenia 

Dostawca a winno być Wykonawca. 

Odpowiedź: 

Kwestie nazewnictwa stron w umowie zostały ujednolicone. 

Pytanie nr 10 

Wnosimy o obniżenie wysokości kar przewidzianych §7 ust. 1 projektu umowa. Kary na obecnym 

poziomie tj. 30% wartości umowy  dostawy  w przypadku odstąpienia od umowy przez 

Zamawiającego z winy Dostawcy oraz 30% wartości umownej jednorazowej dostawy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji dostawy są w naszej ocenie zbyt wygórowane i znacząco 

przewyższające rzeczywiste koszty, jakie by poniósł Zamawiający w sytuacji zaistnienia przesłanek do 

ich zastosowania. Przykładowo gdyby doszło do odstąpienia od umowy z winny Wykonawcy, 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary w kwocie ok. 36 000,00 zł. W 

sytuacji natomiast opóźniania dostawy przy założeniu, że dostaw ta miała wynosić 10 tyś litrów, kara 

za każdy dzień zwłoki  wyniesie ok. 11 000,00 zł.  

Odpowiedź: 

Wysokości kar przewidzianych w §7 ust. 1 projektu umowy nie zostanie zmieniona.  

Pytanie nr 11 



Zgodnie z art. 89 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym warunkiem zakupu oleju 

opałowego z obniżoną stawką akcyzy tj. w wysokości 232 zł od 1000 litrów jest złożenie sprzedawcy 

oświadczenia, że nabywany olej opałowy przeznaczony jest do celów opałowych lub będzie sprzedany 

z przeznaczeniem do celów opałowych. W przypadku nie złożenia takiego oświadczenia kwota 

należnej akcyzy w wynosi 1822 zł od 1000 litrów oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów regulujących tą 

kwestie. Proponujemy wprowadzenie poniższych zapisów: 

1) Zamawiający zobowiązuje się do składania Wykonawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju 

opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008 roku (wraz z późniejszymi 

zmianami) każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa. 

2) Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione 

przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób 

upoważnionych do składania tych oświadczeń 

3) Zamawiający w przypadku nie złożenia oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego lub złożenia 

nieważnego oświadczenia, będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy odszkodowania 

obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju opałowego 

nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejęcia innych obciążeń 

nałożonych na Wykonawcę wynikających z niedochowania przez Zamawiającego obowiązków 

wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku akcyzowego.  

Odpowiedź: 

Do umowy zostaną wprowadzone zapisy zawarte w pytaniu nr 11, pkt. 1, 2, 3 tj. 

1) Zamawiający zobowiązuje się do składania Wykonawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju 

opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008 roku (wraz z późniejszymi 

zmianami) każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa. 

2) Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione 

przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób 

upoważnionych do składania tych oświadczeń 

3) Zamawiający w przypadku nie złożenia oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego lub złożenia 

nieważnego oświadczenia, będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy odszkodowania 

obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju opałowego 

nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejęcia innych obciążeń 

nałożonych na Wykonawcę wynikających z niedochowania przez Zamawiającego obowiązków 

wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku akcyzowego. 


